[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
25.03.2011

                                              № 198
г. Ростов–на–Дону
О проведении мероприятий по поощрению

лучших учителей в рамках ПНПО в 2011  году
В целях реализации мероприятия «Поощрение лучших учителей» в рамках приоритетного национального проекта «Образование» в 2011 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить этапы подготовки и реализации конкурсного отбора лучших учителей на денежное поощрение, определить сроки и назначить ответственных исполнителей согласно приложению.
2. Начальнику отдела общего образования и воспитательной работы Атаманчук Е.А. обеспечить мониторинг этапов реализации мероприятий до 31.12.2011.
3. Контроль исполнения п.п. 1-7, 10-12 приложения к приказу и п.2 настоящего приказа возложить на заместителя министра Мазаеву М.А.

4. Контроль исполнения п.п. 8, 9 приложения к приказу возложить на заместителя министра Балину Л.В.
Министр                                                                          И.А.Гуськов
Приказ подготовлен отделом общего образования

и воспитательной работы, начальник Атаманчук Е.А.
Приложение

к приказу минобразования области

от  25.03.2011 № 198
Этапы подготовки и реализации конкурсного отбора лучших учителей на денежное поощрение в 2011 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственные

	1.
	Корректировка региональной нормативной базы, регламентирующей условия проведения конкурса лучших учителей области (далее – конкурс) в 2011 году
	до 07.04.2011
	Атаманчук Е.А.,
Хлебунова С.Ф.

	2.
	Информирование учительской общественности области об условиях проведения конкурса в 2011 году
	до 15.03.2011
	Атаманчук Е.А.,
Хлебунова С.Ф.

	3.
	Проведение конкурса:
проведение отбора лучших учителей на муниципальном уровне;
прием и экспертиза конкурсных материалов на областном уровне;
формирование рейтинга участников конкурса
	с 28.03.2011 по 08.04.2011
с 11.04.2011 по 30.04.2011
с 04.05.2011 по 13.05.2011
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.

	4.
	Представление списка учителей – победителей конкурса на рассмотрение рабочей группе Администрации области по реализации приоритетного национального проекта «Образование»
	до 13.05.2011
	Атаманчук Е.А.

	5.
	Заключение соглашения с Минобрнауки России о предоставлении субсидии из федерального бюджета на выплату поощрения лучшим учителям
	в течение 40 дней после принятия соответствующих нормативных правовых актов
	Атаманчук Е.А.

	6.
	Направление списка учителей – победителей конкурса в Минобрнауки России
	до 10.06.2011
	Атаманчук Е.А.

	7.
	Обеспечение сбора данных, необходимых для перечисления  поощрения учителям – победителям конкурса на их банковские счета
	до 01.08.2011
	Атаманчук Е.А.

	8.
	Перечисление  поощрения учителям – победителям конкурса на их банковские счета
	до 05.10.2011
	Жильцова М.А.

	9.
	Подготовка и представление финансовых отчетов об использовании субсидии
	до 20.11.2011
	Жильцова М.А.

	10.
	Проведение организационных мероприятий по награждению учителей – победителей конкурса почетными грамотами Минобрнауки России
	до 05.10.2011
	Атаманчук Е.А.

	11.
	Анализ результатов конкурса, подготовка отчетов
	до15.12.2011
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.

	12.
	Создание банка данных об инновационном опыте работы лучших учителей области и формах его трансляции
	до 10.12.2011
	Хлебунова С.Ф.,

Атаманчук Е.А.